
                            JAT-J-2020-007 

      

    タイ国日本人会  Japanese Association in Thailand 

1st Fl.Sathorn Thani Bldg.II, 92/2 North Sathorn Rd., Bangkok 10500 

Thailand 

TEL(662)236-1201  FAX(662)236-1131 e-mail:info@jat.or.th  http://www.jat.or.th 

 

 

2021年 1月 13日 

 

2020年度第 3回英語技能検定（英検）中止のお知らせ 

 

平素より、タイ国日本人会の活動に多大なるご理解・ご支援を賜り、御礼申し上げます。 

2021 年 1 月 23 日（土）・24 日（日）及び 2 月 21 日（日）に開催を予定しておりました

2020年度第 3回英語技能検定（以下、「英検」）でございますが、昨今の新型コロナウィル

スの感染拡大の影響を受け、中止とさせていただきます。 

 

タイ国日本人会では、英検実施に向けての可能な方策を検討いたしましたが、現在、学校や

私塾などの教育機関も休校の勅令が出ている状態であり、英検の受験生の大半が小中学生

であること、越境からの受験生もいらっしゃること、在留邦人の市中感染も報告されており

ますことなども踏まえ、理事会などで協議をしました結果、残念ながら、英検試験を皆様に

安全に受けていただくことは大変困難な状況であると判断し、実施見送りといたしました。 

会員の皆様へは大変なご不自由をおかけしますが、どうかご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

尚、お申し込み時にご案内させていただきました通り、英検協会の定める規定により、不測

の事態発生時も返金は承ることができない可能性が高いですが、何か救済措置を設けれな

いか、現在英検協会に問い合わせをしており、日本人会で返金対応に関して、現在検討をし

ております。確定次第、再度皆様にもご連絡させていただきますので、今しばらくお待ちく

ださいませ。 

 

受験者の方々には大変ご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

今回は残念ながら、中止という苦渋の決断となりましたが、引き続き公正で信頼性の高い検

定試験の実施を目指し、今後も全力で取り組んでまいる所存でございます。 

何卒ご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。 


